
Cena brutto prenumeraty na 2009 r. (w tym 7% VAT) – 880 zł
Wydawca: Narodowy Bank Polski. Redakcja: Departament Prawny, 00-919 Warszawa, ul. Świętokrzyska 11/21; http://www.nbp.pl
Wpłaty na prenumeratę przyjmują: 
1)  jednostki kolportażowe Ruch S.A. właściwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumeratora do dnia 20 listopada na rok następny; 
infolinia bezpłatna: 0-800-1200-29. Dostawa egzemplarzy następuje w uzgodniony sposób;
od osób lub instytucji zamieszkałych lub mających siedzibę w miejscowościach, w których nie ma jednostek kolportażowych „Ruch”,  
wpłaty należy wnosić na konto: „Ruch” S.A. Oddział Krajowej Dystrybucji Prasy w PBK S.A. XIII Oddział W-wa Nr 11101053-16551-2700-1-67 
lub w kasach Oddziału Krajowej Dystrybucji Prasy, ul. Towarowa 28, czynnych codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 800-1400, 
jeżeli cena czasopisma w prenumeracie przewyższa kwotę 2,00-/egz. Dostawa w takim przypadku odbywa się pocztą zwykłą w ramach 
opłaconej prenumeraty, tzn. „pod opaską”.
2) Urzędy pocztowe przyjmują przedpłaty do dnia 25 listopada na rok następny od prenumeratorów obsługiwanych przez te urzędy 
oraz przez doręczycieli na wsi i w miejscowościach, gdzie dostęp do urzędu pocztowego jest utrudniony. Informacja tel. 0 22 826 75 11.
Przedpłaty na prenumeratę przyjmują także:  
3) KOL­PORTER S.A., 25-528 Kielce, ul. Zagnańska 61, tel. w Warszawie 0 22 577 14 27; 
4) GARMOND PRESS S.A., 31-034 Kraków, ul. Lubicz 3, tel. w Warszawie 0 22 836 70 08, fax 0 22 836 69 21.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje w terminie do dnia 31 paź­dziernika na rok następny Ruch S.A. Oddział Krajowej  
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, fax: 0 22 532 87 32; tel. 0 22 532 87 31, 0 22 532 88 16, 0 22 532 88 20; internet: www.ruch.pol.pl; 
www.exportim.com; konto w PEKAO S.A. IV O/Warszawa 68124010531111000004430494. 
Egzemplarze bieżące (poza prenumeratą) oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Departamencie  
Prawnym NBP, ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa, tel. 0 22 653 25 55 lub 0 22 585 41 16, fax 0 22 653 26 96 lub 0 22 653 11 14. Wpłaty na 
konto NBP DOR WOC 87 1010 0000 0000 1323 9600 0000, z zaznaczeniem: należność za Nr (rok) Dz. Urz. NBP.

NBP – Zam. 572/2008 – 1000-A4

poz. 32	 – 102 –	 DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 25

	 Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 1, poz. 2 i Nr 167, poz. 1389, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, 
z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. 
Nr 209, poz. 1315 i 1317) uchwala się, co następuje:

	 § 1. 	Narodowy Bank Polski, zwany dalej „NBP”, pro-
wadzi operacje otwartego rynku:

1) podstawowe, polegające na:

    a) emisji bonów pieniężnych NBP,

    b) przeprowadzaniu operacji repo;

2) dostrajające, polegające na:

    a) emisji bonów pieniężnych NBP,

    b) przedterminowym wykupie bonów pieniężnych NBP,

    c) przeprowadzaniu operacji repo i reverse repo;

3) strukturalne, polegające na:

    a) emisji obligacji NBP,

    b) przedterminowym wykupie obligacji NBP,

    c) �zakupie i sprzedaży papierów wartościowych na rynku 
wtórnym.

	 § 2. 1. Operacje podstawowe przeprowadzane są raz 
w tygodniu, z terminem zapadalności wynoszącym 7 dni. 
W uzasadnionych przypadkach operacje podstawowe 
mogą być przeprowadzane z inną częstotliwością lub z in-
nym terminem zapadalności.

	 2. Czas przeprowadzania i termin zapadalności ope-
racji dostrajających oraz strukturalnych uzależniony jest 
od występującej sytuacji płynnościowej w sektorze ban-
kowym.

	 § 3. 1. Operacje podstawowe przeprowadzane są w try-
bie przetargowym.

	 2. Operacje dostrajające oraz strukturalne mogą być 
przeprowadzane w trybie przetargowym, a w uzasadnio-
nych przypadkach także na podstawie umów pomiędzy 
NBP a bankami.

	 § 4. 1. Rentowność operacji podstawowych jest równa 
obowiązującej stopie referencyjnej NBP, ustalonej przez 
Radę Polityki Pieniężnej.

	 2. Rentowność operacji dostrajających i strukturalnych 
wyznaczana jest na przetargach lub określana w umowach 
pomiędzy NBP a bankami i może być inna, niż obowiązu-
jąca stopa referencyjna NBP, ustalona przez Radę Polityki 
Pieniężnej.

	 § 5. Traci moc uchwała nr 14/2004 Rady Polityki Pieniężnej 
z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie zasad prowadzenia ope-
racji otwartego rynku (Dz. Urz. NBP Nr 21, poz. 39, z 2005 r. 
Nr 21, poz. 31 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 31).

	 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r.

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej:
S. S. Skrzypek

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej:
J. Czekaj, D. Filar, S. Nieckarz, M. Noga, S. Owsiak,  

M. Pietrewicz, A. Sławiński, H. Wasilewska-Trenkner, A. Wojtyna

32
UCHWAŁA NR 20/2008
Rady Polityki Pieniężnej
z dnia 23 grudnia 2008 r.

w sprawie zasad prowadzenia operacji otwartego rynku




